ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От  05.12.2023г.                                           №  357

р.п. Климово

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2023-2024 учебном году

         Во исполнение приказа  Департамента образования и науки Брянской области № 1575

от 24.10.2023г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Брянской области в 2023-2024  учебном

году» и в соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района

от 26.10.2023г №315 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в Климовском районе в 2023-2024 учебном

году» в ноябре - декабре 2023 года были проведен муниципальный этап всероссийской

олимпиады  по 20 предметам (далее – муниципальный этап ВсОШ), в котором приняли

участие 786 учащихся 7-11 классов из 13 общеобразовательных учреждений района.

        Олимпиады проводились на базе МБОУ КСОШ №1, МБОУ Климовской СОШ №2

,МБОУ Климовской СОШ №3, МБУ ДО Климовской СШ.  Администрацией учреждений

были созданы  все необходимые условия для организованного проведения муниципального

этапа олимпиад, для обеспечения объективности проведения олимпиад.

        По итогам олимпиад 174 участника стали победителями и призерами , из них 168  -

обучающиеся Климовских школ,  6 -  обучающиеся сельских школ (приложение 2, 2.1).

Исходя из вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа ВсОШ   (приложение1).

2. Отметить высокий уровень организации работы с одаренными детьми коллективов

МБОУ КСОШ №1 (Котов А.И.), Климовской СОШ №2 (Грачева Н.А.),  Климовской

СОШ №3 (Дедушкина Е.М.). Отметить хорошую работу педагогов по подготовке к

олимпиадам МБОУ Плавенской СОШ (Дударев А.М.), МБОУ Хохловской ООШ

(Кожемякина Т.А.), МБОУ Вишневской ООШ ( Кубышева В.К.)

3. Оргкомитету муниципального этапа ВсОШ:

3.1. проанализировать результаты участия обучающихся в муниципальном этапе

ВсОШ;

3.2. разместить на официальном сайте отдела образования  итоговые результаты

муниципального этапа ВсОШ;

3.3. обеспечить в последующем более качественную подготовку базы данных

участников школьного и муниципального этапов ВсОШ;

3.4. направить для участия в региональном этапе ВсОШ участников муниципального

этапа, набравших необходимое количество баллов, установленное

департаментом образования и науки Брянской области.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. объявить благодарность учителям, подготовившим победителей  и призеров

муниципального этапа олимпиады, и изыскать возможность их поощрения;

4.2. проанализировать результаты участия школьников в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады и принять меры к совершенствованию и повышению

эффективности работы с одаренными детьми;

4.3. обеспечить подготовку участников муниципального этапа, набравших

необходимое количество баллов для участия в региональном этапе ВсОШ

4.4. обеспечить в последующем более качественную подготовку базы данных

участников школьного и муниципального этапов (с учетом тщательного и

объективного подхода при определении победителей и призеров  школьного

этапа олимпиады)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Толочко Н.А.

    Начальник отдела образования                                                  Однодворцев Е.И.

Исп. Толочко Н.А.

Тел 8(906)699-88-42